[image: image1.png]

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
От «_____ » ноября 2020 г. № ____
(Республика Коми, г. Вуктыл)
О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 19 апреля 2016 года № 33 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории городского округа  «Вуктыл»
         Руководствуясь статьей 28  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 01 октября 2007 года № 88-РЗ «О бюджетной системе и бюджетном процессе в Республике Коми»,
Совет городского округа «Вуктыл» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 19 апреля 2016 года № 33 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории городского округа  «Вуктыл» следующие изменения:
          в Порядке организации и проведения публичных слушаний на территории городского округа «Вуктыл», утвержденном решением (приложение):
           1) в разделе I:
           пункт 3  изложить в следующей редакции

«3. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета городского округа «Вуктыл» (далее - Совет ГО «Вуктыл»), главы муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководителя администрации городского округа «Вуктыл» (далее - Глава ГО «Вуктыл»).»;

2) в разделе II:

абзац четвертый пункта 5 исключить;
           3) раздел V дополнить пунктами 8-13 следующего содержания:
        «8. В период действия на территории Республики Коми режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции публичные слушания по проекту бюджета ГО «Вуктыл» и отчета об его исполнении проводятся в заочной форме.
        9.  Заочная форма публичных слушаний предполагает размещение на официальном сайте администрации городского округа «Вуктыл» соответствующего проекта бюджета ГО «Вуктыл» и отчета об его исполнении с предоставлением заинтересованным лицам из числа лиц, указанных в п. 1 раздела II, п. 1 раздела V настоящего Порядка (с исключением требования о предварительной регистрации), возможности направить свои замечания, предложения и вопросы по проекту бюджета ГО «Вуктыл» и отчета об его исполнении и получить информацию об их рассмотрении в содержании протокола по итогам публичных слушаний в заочной форме.

10. Правовые акты о проведении публичных слушаний в заочной форме, проект бюджета ГО «Вуктыл» и отчет об его исполнении размещаются на официальном сайте администрации городского округа «Вуктыл» не позднее 15 дней до даты проведения публичных слушаний в заочной форме.
11. Проект бюджета ГО «Вуктыл», информационное сообщение о проведении публичных слушаний в заочной форме и отчет об его исполнении публикуются в «Информационном  вестнике Совета и администрации городского округа «Вуктыл».
В объявлении о проведении публичных слушаний в заочной форме указывается форма, дата, время их проведения, адрес официального сайта, на котором размещен проект бюджета ГО «Вуктыл» и отчет об его исполнении, почтовый адрес администрации городского округа «Вуктыл», номера контактных телефонов лиц, ответственных за организацию и проведение публичных слушаний в заочной форме.

12. Заинтересованные лица в период с момента размещения проекта бюджета ГО «Вуктыл» и отчета об его исполнении на официальном сайте администрации городского округа «Вуктыл» до окончания времени публичных слушаний в заочной форме в дату их проведения (далее - период приема обращений) вправе направить свои замечания, предложения и вопросы по соответствующему проекту муниципального правового акта в форме электронного обращения на адрес электронной почты, указанный в объявлении о проведении публичных слушаний в заочной форме. Замечания, предложения и вопросы также могут быть направлены письмом. Для идентификации отправителя электронное обращение или письмо должно содержать фамилию, имя, отчество (в случае наличия), адрес места жительства гражданина или адрес нахождения организации, если гражданин является представителем организации или общественного объединения. Электронные обращения и письма, поступившие с нарушением указанного срока, не содержащие полной информации для идентификации, а также не относящиеся к тематике публичных слушаний, не рассматриваются.
 13. Информация о содержании и результатах рассмотрения замечаний, предложений и вопросов по обсуждаемому проекту муниципального правового акта отражается в протоколе по итогам публичных слушаний в заочной форме.

Итоговый документ - заключение по результатам публичных слушаний в заочной форме подписывается председательствующим и секретарем публичных слушаний и размещается на официальном сайте администрации городского округа «Вуктыл» в 10-тидневный срок после проведения публичных слушаний.»;

4) в абзаце пятом пункта 5.5 раздела VII слова «Руководитель администрации городского округа «Вуктыл» заменить словами «Глава ГО «Вуктыл».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).
Председатель Совета городского округа «Вуктыл»                                                В.В. Олесик
Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова

Совет городского округа «Вуктыл»

II созыв

«Вуктыл» кар кытшлöн Сöвет

II бöръян